
                 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ ТУРИНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА» 

(МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ») 

ПРИКАЗ 

25.09.2023 № 194-п 

г. Туринск 

Об итогах муниципального этапа конкурсов педагогического мастерства 

«Учитель года 2023», «Воспитатель года 2023» в Туринском городском округе 

 

На основании протоколов комиссии по подведению итогов муниципального 

этапа конкурсов педагогического мастерства «Учитель года 2023»,                

«Воспитатель года 2023» в Туринском городском округе,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги муниципального этапа конкурса: 

1) «Учитель года 2023» (Приложение № 1); 

2) «Воспитатель года 2023» (Приложение № 2). 

2. Наградить победителей и призёров муниципального этапа конкурса 

«Учитель года 2023», «Воспитатель года 2023» дипломами и памятными 

подарками. 

3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций поощрить 

участников муниципального этапа конкурса «Учитель года 2023», «Воспитатель 

года 2023». 

4. Настоящий приказ разместить на официальном сайте МКУ «Управление 

образованием» https://turinsk-uo.ru/ 

5.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего 

отдела дошкольного, общего и  дополнительного образования МКУ «Управление 

образованием». 

 
   

Начальник      

 

О.А. Евсюкова 

 

 

 

https://turinsk-uo.ru/


                                                                                        

 

                                                                                                       Приложение № 1 

                                                                                 к приказу начальника 

МКУ «Управление образованием» 

                                                                                   От 25.09.2023 № 194-п 

 

 

Итоги муниципального этапа конкурса «Учитель года 2023"  

 

№ 
ФИО участников 

конкурса 

Наименование 

ОО 

«Урок » 

(учебное 

занятие с 

обучающимис

я) 

«Внеурочное 

мероприятие с 

обучающимися» 

«Мастер – класс» 

с аудиторией 

взрослых «Круглый стол» Суммарны

й балл 

Рейтинг 

участни

ка 

Средний балл Средний балл Средний балл Средний балл 

1 Крицкая Марина 

Сергеевна 

МАОУ СОШ 

№ 3 
88,2 88,75 

97,25 22,5 
296,7 1 

2 Ершова Наталья 

Николаевна 

МАОУ 

Чукреевская 

СОШ 

84,5 - 

- - 

84,5 - 

3 Клементьева Елена 

Владимировна 

МАОУ 

Шухруповская       

ООШ 

59,6 43,5 

71,75 19 

193,85 3 

4 Ужастова Марина 

Анатольевна 

МАОУ СОШ 

№ 1 
88,4 80,25 

91 24 
283,65 2 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

                                                                                                       Приложение № 1 

                                                                                 к приказу начальника 

МКУ «Управление образованием» 

                                                                                   От 25.09.2023 № 194-п 

 

Итоги муниципального этапа конкурса «Воспитатель года 2023"  

 

№ 
ФИО участников 

конкурса 

Наименование 

ОО 

«Педагогическ

ое 

мероприятие с 

детьми» 

«Моя 

педагогическая 

находка» 

«Мастер-класс» с 

аудиторией 

взрослых 

Проект занятия с 

детьми Суммарны

й балл 

Рейтинг 

участни

ка 

Средний балл Средний балл Средний балл Средний балл 

1 Елтошкина Елена 

Сергеевна 

МБДОУ  

№ 1 

52 29,6 46 69,75 197,35 
3 

2 Сухарева Анна 

Геннадьевга 

Чукреевская 

СОШ 

дошкольное 

отделение 

58,2 29,6 49,25 69,75 206,8 

2 

3 Аликина Валентина 

Алексеевна 

МАДОУ ЦРР 

№ 9 

39,6 20,4 36,25 54,25 150,5 
- 

4 Глушкова Анна 

Владимировна 

МАДОУ  

№ 8 

35 14,4 36,25 30 115,65 
- 

5 Шемелева Ольга 

Викторовна 

МБДОУ  

№ 7 

57,4 29,8 49,75 70 206,95 
1 

 


